— 1 ——

中共同济大学委员会文件

同委发〔2014〕17号

中共同济大学委员会关于印发
《同济大学关于中层干部因公出国的

管理暂行规定》的通知

各有关部门和单位：

《同济大学关于中层干部因公出国的管理暂行规定》已经

2014年 10月 20日中共同济大学第十届委员会第 26次常委会议

讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                            中共同济大学委员会

                             2014年 11月 20日

PDF 檔案使用 "pdfFactory Pro" 試用版本建立 www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

 — 2 ——

同济大学关于中层干部因公出国的管理暂行规定

第一条 为进一步加强学校中层干部因公出国管理工作，根

据《教育部关于进一步加强教育外事管理的意见》（教外综〔2013〕

63 号）、《同济大学关于改进工作作风、密切联系群众的实施办

法》（同委发〔2013〕1号）、《中共同济大学委员会关于印发〈同

济大学关于进一步加强学校外事管理的意见〉的通知》（同委发

〔2014〕3号）和《同济大学因公出国（境）审批管理办法》（同

外〔2010〕87号）等文件精神，结合学校实际，制定本规定。

第二条 本规定所称中层干部是指由学校党委常委会任命的

党政领导干部。具体人员包括：机关职能部处、学院（系）、直

属单位和附属同济医院正副处级党政领导干部，以及参照处级干

部管理的后勤、产业等有关岗位的党政领导干部。

第三条 中层干部因公临时出国应列入单位年度出访计划，

原则上不安排计划外团组出访。出访计划每年由单位领导集体讨

论，通过部务会议、处务会议、学院（系）党政联席会议等方式

确定，并报党委组织部备案。未列入单位年度计划的出访任务等

事宜，确需安排的应报部务会议、处务会议、学院（系）党政联

席会议等集体讨论通过。

第四条 中层干部因公临时出国出访前应在学校信息门户网

站和学院、部处公告栏进行公示。公示内容包括团组全体人员的

姓名、单位和职务，出访国家、任务、日程安排、往返航线，邀

PDF 檔案使用 "pdfFactory Pro" 試用版本建立 www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

 — 3 ——

请函、邀请单位情况介绍，经费来源和预算。公示期限原则上不

少于 5个工作日。出访团组回国后应及时销假，同时向主管校领

导、党委组织部和外事办公室递交详细的出访总结。

第五条 规范管理，审批程序按照《同济大学因公出国（境）

审批管理办法》（同外〔2010〕87号）严格执行。机关职能部处

正副职领导因公出国若使用基层单位行政事业经费者需经基层

单位党政正职和所在部处正职的双重同意。

第六条 中层干部每年使用行政事业经费等非科研经费因公

临时出国原则上不超过 20天。每个团组人数不超过 5人，同一

单位的党政主要领导原则上不同时出访且同一单位领导班子成

员不超过 2人。

第七条 每次出访不得超过 3 个国家和地区（含经停国家和

地区，不出机场的除外，下同），在外停留不超过 10天（含离、

抵境当日，下同）。出访 2国不超过 8天，出访 1国不超过 5天。

赴拉美、非洲航班衔接不便的国家的团组，出访 2国不超过 9天，

出访 1国不超过 6天。

第八条 中层干部以学者身份出国出席国际会议或进行个人

学术交流活动不得使用学校及所在单位的行政事业经费并尽可

能安排在假期进行。每年停留时间总计不超过 30天（含 30天）。

超过 10 天的此类活动也应纳入年度计划，并按规定进行讨论、

报备和公示，并需征得分管（或联系）校领导同意。

第九条 本规定关于中层干部因公出国管理未涉事宜按照

PDF 檔案使用 "pdfFactory Pro" 試用版本建立 www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

 — 4 ——

《同济大学关于进一步加强学校外事管理的意见》有关规定执

行。

第十条 本规定由党委组织部、外事办公室负责解释，自发

布之日起施行。

中共同济大学委员会办公室                2014年 11月 20日印发

PDF 檔案使用 "pdfFactory Pro" 試用版本建立 www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com